МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

ПРИКАЗ

ст. Григорополисская

10 сентября 2024г         №224/1

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта») по подготовке к

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в 2025 году на

территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского

края

В соответствии с пунктом 1 части 12 статьи 59 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ ”06 образовании в Российской Федерации”, Порядком

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513,

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации от 07

ноября 2018 года № 190/1512, в целях повышения качества подготовки к

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего, среднего общего образования в 2025 году и

обеспечения координации действий организаторов и участников

государственной итоговой аттестации в 2024-2025 учебном году на территории

Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») подготовки МОУСОШ

№ 2 к ГИА в 2025 году согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в 2025 году в МОУ СОШ №2 заместителя

директора по УВР Чернышову Т.П.

3. Заместителю директора по УВР Т.П.Чернышовой:

3.1 При подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования и среднего общего

образования в 2024-2025 учебном году руководствоваться настоящей Дорожной

картой.

3.2 Обеспечить контроль деятельности по подготовке к государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования, среднего общего образования.

3.3 Обеспечить соблюдение конфиденциальности и информационной

безопасности при работе с персональными данными учащихся и

педагогических работников.

3.4 Обеспечить ознакомление участников ГИА с результатами экзаменов в

установленные сроки.

3.5 Обеспечить предоставление в управление образования администрации

Новоалександровского городского округа сведений об участниках итогового

сочинения (изложения), ГИА для формирования региональной

информационной системы обеспечения проведения основного

государственного экзамена, единого государственного экзамена и

государственного выпускного экзамена (далее – ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ) с

указанием общеобразовательных предметов, по которым они планируют

сдавать экзамены.

3.6 Предоставить в срок до 05.10.2024 в Управление образования администрации

Новоалександровского муниципального округа разработанную Дорожную

карту.

3.7 Информацию о реализации Дорожной карты необходимо направлять в

управление образования в установленные сроки:

     по состоянию на 01.11.2024 г., 01.01.2025 г., 01.03.2025 г., 01.05.2025 г.,

01.07.2024 г., итоговый отчет об исполнении Дорожной карты не позднее

01.09.2025 г.

3.8 Ответственной за ведение школьного сайта Е.И.Кузнецовой разместить на

официальном сайте школы Дорожную карту.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ №2      А.С.Ерохина

С приказом ознакомлены:

Т.П.Чернышова

Е.И. Кузнецова